EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE EMPREGADOS – 002/2022

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE IVAIPORÃ – Pr., por

meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições, com fim de contratar empregados para compor seu Quadro

Funcional, promove Seleção Simplificada - Edital 002/2022, nos termos seguintes:

1. DO OBJETO:

1.1 O objeto do presente processo simplificado é a contratação de empregados, conforme

especificações e condições gerais contidas neste Edital.

2. DOS CARGOS E VAGAS:

CARGOS VAGAS
REGIME DE
TRABALHO

REMUNERAÇÃO
BASE

Encarregado de Laborterapia CR* 44 horas semanais R$ 4.000,00

Auxiliar Administrativo CR* 44 horas semanais R$ 1.706,88

Secretária CR* 44 horas semanais R$ 1.706,88

Inspetor de segurança Plantonista CR* Escala 12x36 R$ 1.910,63

Condutor de Segurança/Administrativo CR* 44 horas semanais R$ 1.910,63

Técnico (a) em Segurança do Trabalho CR* 44 horas semanais R$ 2.361,97

Assistente Social CR* 20 horas semanais R$ 1.668,31

  Psicólogo (a) CR* 20 horas semanais R$ 2.671,23

CR* = Cadastro de Reserva.

3. PROCESSO DE SELEÇÃO:

3.1. Para se inscrever, o interessado deverá se dirigir até sede da APAC-Associação de Proteção de

Assistência ao Condenado de Ivaiporã, Rua Vereador Hélio Mathias nº180, Vila Nova Porã, munido de

currículo com foto e preencher a ficha de inscrição, com início dia 26/10/2022 das 08h às 12h; das 13h às

17h, e encerrando-se no dia 18/11/2022 às 17hrs, não havendo expediente em sábados, domingos e feriados.

3.2. A Taxa de Inscrição para as vagas será de:

A) Auxiliar Administrativo, Secretária, Inspetor de Segurança/Plantonista e Condutor de

Segurança/Administrativo, R$ 30,00 (trinta reais);

B) Técnico de Segurança do Trabalho, Assistente Social e Psicólogo (a), R$ 60,00 (sessenta

reais);

C) Encarregado de Laborterapia, R$ 100,00 (cem reais).

3.3. O edital na íntegra será disponibilizado através das redes sociais da entidade (facebook,

instagram) ou poderá ser solicitado por WhatsApp.

Leila Boukhezam - Presidente da Apac